
МУ «Грозненский РОО» 

(МБЮУ «Дойкур-Эвлана юккъера юкъардешаран школа № 2») 

 

 П Р И К АЗ 

 

29.08.2023 г.                                 № 121-П 

         с. Толстой-Юрт 
 

О создании бракеражной комиссии  

 В целях осуществления контроля питания воспитанников МБОУ «СОШ № 2 с. 

Толстой-Юрт», контроля за качеством приготовления пищи, с целью соблюдения 

санитарно-эпидемиологических правил и нормативов (СанПин 2.3/2.4.3590-20) во время 

приготовления и приема пищи, в связи  началом нового   2023-2024 учебного года,  

п р и к а з ы в а ю:    

1. Выдачу готовой пищи в столовой осуществлять только после снятия пробы. 

2. Оценку качества проводить бракеражной  комиссии в составе пяти человек: 

 Мутаева А.В. – председатель ПК школы 

 Абдурзакова Т.С.- зам. дир. по УВР НШ 

 Цевнаева Л.В.- повар 

 Вахабова Д.А.- медсестра 

 Горсултанов И.С-А.- председатель родительского комитета   

3. Пробу снимать  непосредственно из ёмкостей, в которых готовится пища. 

4. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой кулинарной 

продукции». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор           С.М. Берсанов 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с. ТОЛСТОЙ-ЮРТ» 

(МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт») 

 

МУ «Грозненски РОО» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УРХАЛЛА 
«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН ДОЙКУР-ЭВЛАНА ЮККЪЕРА 

ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА № 2» 

 



С приказом ознакомлены:            Мутаева А.В. 

                                                                                                  Абдурзакова Т.С. 

                                                                                                                                    Цевнаева Л.В.                                         

                                                                                            Вахабова Д.А. 

             Горсултанов И.С-А. 


		2023-11-29T16:49:46+0300
	Берсанов Саламбек Магомедович




